Liste fur

. gultig far
Schuljahr 24/25

Jahrgang 8

Blcherliste Jahrgang 8

Die folgenden Bucher kdnnen tber die Schule ausgeliehen werden. Blcher, die selbst anzuschaffen
sind, werden gesondert am Ende der Biicherliste ausgewiesen.

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis  Leihgeb.
blickpunkt.2 Naturwissenschaften  Westermann 978-3-14-188007-6 37,95 € 12,65 €
#Wirtschaft Wirtschaft C.C.Buchner 978-3-661-82241-9 35,00 € 11,67 €
Gesamtband

Durchblick - Gesellschaftslehre Westermann 978-3-14-160016-2 32,50 € 10,83 €
Gesellschaftslehre

718

Jahrgangsgeld IGS 978-0-00-000000-2 10,00 € 10,00 €

Zusatzlich werden pro Wahlbereich die Bucher der jeweiligen Auswahl bendétigt. Pro Wahlbereich kann
genau eine Option gewahlt werden. Bei optionalen Wahlbereichen kann auch keine Auswahl getroffen
werden. Ggf. befinden sich noch selbst anzuschaffende Bucher fir einen Wahlbereich in der Liste der

selbst anzuschaffenden Blicher.

Englisch

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis  Leihgeb.
G-Kurs

Highligth 4 - G-Kurs Englisch  Cornelsen 978-3-06-033323-3 27,50 € 9,17 €
E-Kurs

Headlight 4 - E-Kurs Englisch  Cornelsen 978-3-06-032629-7 27,50 € 9,17 €
Zweite Fremdsprache?

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis  Leihgeb.
Franzo6sisch

Tous ensemble 3 Franzdsisch Klett 978-3-12-623626-3 27,25 € 9,08 €
Niederlandisch

Welkom in de klas! 2 Niederlandisch  Klett 978-3-12-528988-8 18,99 € 6,33 €

- Lesboek
Nicht Zutreffend

-- kein Buch --
Religion?

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis  Leihgeb.
JA

Kursbuch Religion Religion Diesterweg 978-3-425-07895-3 27,50 € 9,17 €

Elementar 2
NEIN

Wege Finden Band 2 Werte & Klett 978-3-12-007195-2 28,50 € 9,50 €

Normen

www.digitale-ausleihe.de
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Mathematik

Titel

Fach

Verlag

ISBN

Neupreis

Leihgeb.

G-Kurs

Mathematik -
Schilerband 8

E-Kurs

Mathematik -
Schilerband 8

Detusch
Titel

Mathematik

Mathematik

Fach

Westermann

Westermann

Verlag

ISBN

978-3-14-124903-3

978-3-14-124903-3

26,50 €

26,50 €

Neupreis

8,83 €

8,83 €

Leihgeb.

Kein Forderstatus

PAUL D. 8 - Differenzierende
Ausgabe 2021 NEU

Forderstatus Lernen

PAUL D. 8 - Differenzierende
Ausgabe 2021 NEU

Deutsch

Deutsch

Selbst anzuschaffen

Titel

Westermann

Westermann

Fach

Verlag

978-3-14-127518-6

978-3-14-127518-6

29,95 €

29,95 €

ISBN

9,98 €

9,98 €

Neupreis

Bel Englisch: G-Kurs

English Highlight Workbook G-Kurs

Band 4
Bel Englisch: E-Kurs
English Headlight Workbook
Bel Mathematik: G-Kurs

Mathematik - Arbeitsheft mit
Losungen 8G

Bei Mathematik: E-Kurs

Mathematik - Arbeitsheft mit
Losungen 8E

Bei Detusch: Kein Forder
PAUL D. - Arbeitsheft 8 NEU

Band 4

status

Bei Detusch: Forderstatus Lernen
PAUL D. - Arbeitsheft Inklusion 8

NEU

www.digitale-ausleihe.de

Englisch

Englisch

Mathematik

Mathematik

Deutsch

Deutsch

Cornelsen

Cornelsen

Westermann

Westermann

Diesterweg

Westermann

978-3-06-033325-7

978-3-06-032641-9

978-3-14-124976-7

978-3-14-124977-4

978-3-14-127524-7

978-3-14-127536-0

13,50 €

13,50 €

10,25 €

10,25 €

11,25 €

14,25 €
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