Bücherliste Jahrgang 8

Die folgenden Bücher können über die Schule ausgeliehen werden. Bücher, die selbst anzuschaffen sind, werden gesondert am Ende der Bücherliste ausgewiesen.

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis	Leihgeb.
blickpunkt.2	Naturwissenschaften	Westermann	978-3-14-188007-6	37,95 €	12,65 €
#Wirtschaft Gesamtband	Wirtschaft	C.C.Buchner	978-3-661-82241-9	35,00 €	11,67 €
Durchblick - Gesellschaftslehre 7/8	Gesellschaftslehre	Westermann	978-3-14-160016-2	32,50 €	10,83 €
Jahrgangsgeld		IGS	978-0-00-000000-2	10,00€	10,00 €

Zusätzlich werden pro Wahlbereich die Bücher der jeweiligen Auswahl benötigt. Pro Wahlbereich kann genau eine Option gewählt werden. Bei optionalen Wahlbereichen kann auch keine Auswahl getroffen werden. Ggf. befinden sch werden selbst anzuschaffende Bücher für einen Wahlbereich in der Liste der selbst anzuschaffenden Bücher.

Englisch

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis	Leihgeb.
G-Kurs					
Highligth 4 - G-Kurs	Englisch	Cornelsen	978-3-06-033323-3	27,50 €	9,17 €
E-Kurs					
Headlight 4 - E-Kurs	Englisch	Cornelsen	978-3-06-032629-7	27,50 €	9,17 €

Zweite Fremdsprache?

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis	Leihgeb.
Französisch					
Tous ensemble 3	Französisch	Klett	978-3-12-623626-3	27,25 €	9,08 €
Niederländisch					
Welkom in de klas! 2 - Lesboek	Niederländisch	Klett	978-3-12-528988-8	18,99 €	6,33 €
Nicht Zutreffend					

⁻⁻ kein Buch --

Religion?

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis	Leihgeb.
JA					
Kursbuch Religion Elementar 2	Religion	Diesterweg	978-3-425-07895-3	27,50 €	9,17 €
NEIN					
Wege Finden Band 2	Werte & Normen	Klett	978-3-12-007195-2	28,50 €	9,50 €

Mathematik

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis	Leihgeb.
G-Kurs					
Mathematik - Schülerband 8	Mathematik	Westermann	978-3-14-124903-3	26,50 €	8,83 €
E-Kurs					
Mathematik - Schülerband 8	Mathematik	Westermann	978-3-14-124903-3	26,50 €	8,83 €

Detusch

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis	Leihgeb.
Kein Förderstatus					
PAUL D. 8 - Differenzierende Ausgabe 2021 NEU	Deutsch	Westermann	978-3-14-127518-6	29,95 €	9,98 €
Förderstatus Lernen					
PAUL D. 8 - Differenzierende Ausgabe 2021 NEU	Deutsch	Westermann	978-3-14-127518-6	29,95 €	9,98 €

Selbst anzuschaffen

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis
Bei Englisch: G-Kurs				
English Highlight Workbook G-Kurs Band 4	Englisch	Cornelsen	978-3-06-033325-7	13,50 €
Bei Englisch: E-Kurs				
English Headlight Workbook Band 4	Englisch	Cornelsen	978-3-06-032641-9	13,50 €
Bei Mathematik: G-Kurs				
Mathematik - Arbeitsheft mit Lösungen 8G	Mathematik	Westermann	978-3-14-124976-7	10,25 €
Bei Mathematik: E-Kurs				
Mathematik - Arbeitsheft mit Lösungen 8E	Mathematik	Westermann	978-3-14-124977-4	10,25 €
Bei Detusch: Kein Förderstatus				
PAUL D Arbeitsheft 8 NEU	Deutsch	Diesterweg	978-3-14-127524-7	11,25 €
Bei Detusch: Förderstatus Lern	en			
PAUL D Arbeitsheft Inklusion 8	Deutsch	Westermann	978-3-14-127536-0	14,25 €